
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2016. gada 30. martā Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Sēdi vada novada domes priekšsēdētāja – Maruta  PLIVDA 

 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre - Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās novada domes deputāti:    

Juris ERTS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Valentīna LINIŅA 

Lauris PASTARS 

Ligita PAUNIŅA 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Aigars ZĪMELIS 

 

 

Sēdē nepiedalās: 

Jānis ANSPOKS – slimības dēļ 

Ineta LIEPNIECE – slimības dēļ 

Jāzeps ŠŅEPSTS – nav ziņojis neierašanās cēloni 

Juris URTĀNS – nav ziņojis neierašanās cēloni 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – Izpilddirektors; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Maija Paegle –  Sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Ilona Vilcāne –  Mājas lapas satura redaktore; 

Zenta Andrejeva – Speciāliste mājokļu jautājumos; 

Lilija Ostrovska – Finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juriste; 



2 

 

Sanita Meļko –  Projektu vadītāja; 

Andrejs Zagorskis –  Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 

Rihards Romanovskis – Pašvaldības policijas priekšnieks; 

Nadežda Hļebņikova –  Preiļu 2. vidusskolas direktore 

 

 



3 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu Preiļu novada vēstures un lietišķās mākslas muzeja 

projektam.  

2. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

3. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “ES1” rēķinu apmaksu. 

4. Par zemes iznomāšanu. 

5. Par Preiļu novada domes nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” apstiprināšanu. 

6. Par automašīnas atsavināšanu. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

7. Par Preiļu 2. vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

9. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

10. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

11. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

12. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

13. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

14. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr. 1. rindas apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr. 2. rindas apstiprināšanu. 

16. Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr. 2 rindas apstiprināšanu. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

17. Par Preiļu novada pašvaldības Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas darba 

grupas nolikuma apstiprināšanu.  

18. Par projekta pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)”. 

19. Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai. 

20. Par nekustamā īpašuma sadali. 

21. Par adreses piešķiršanu. 

22. Par nosaukuma piešķiršanu. 

23. Par ceļa servitūta dzēšanu. 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba 

kārtības jautājumiem: 

 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

25. Par projekta pieteikuma “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklī Preiļu pils” iesniegšanu. 

26. Par līdzekļu piešķiršanu dalībai festivālā “Aprīļa pilieni 2016”. 

27. Par papildatvaļinājuma, atvaļinājuma daļas piešķiršanu un pabalsta izmaksu Preiļu 

novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai. 

 



4 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda aicina balsot par sēdes darba kārtību: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016. gada 30. marta novada domes sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu Preiļu novada vēstures un lietišķās mākslas muzeja 

projektam.   

2. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

3. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “ES1” rēķinu apmaksu. 

4. Par zemes iznomāšanu. 

5. Par Preiļu novada domes nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” apstiprināšanu. 

6.  Par automašīnas atsavināšanu. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

7. Par Preiļu 2. vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

8.  Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

9. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

10.  Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

11.  Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

12.  Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

13.  Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

14. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr. 1. rindas apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr. 2. rindas apstiprināšanu. 

16.  Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr. 2 rindas apstiprināšanu. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

17. Par Preiļu novada pašvaldības Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas darba 

grupas nolikuma apstiprināšanu.  

18. Par projekta pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)”. 

19. Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai. 

20.  Par nekustamā īpašuma sadali. 

21.  Par adreses piešķiršanu. 

22.  Par nosaukuma piešķiršanu. 

23.  Par ceļa servitūta dzēšanu. 

 

 

 



5 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

25. Par projekta pieteikuma “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklī Preiļu pils” iesniegšanu. 

26.  Par līdzekļu piešķiršanu dalībai festivālā “Aprīļa pilieni 2016”. 

27.  Par papildatvaļinājuma, atvaļinājuma daļas piešķiršanu un pabalsta izmaksu Preiļu 

novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai. 

 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

PREIĻU NOVADA VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJA PROJEKTAM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  Preiļu VLM muzeja direktores T. Bekešas 2016.gada 9. 

marta iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 15% apmērā Valsts KKF atbalstītajam 

projektam “Tekstīliju ornāta un veļuma restaurācija” summā EUR 600.00 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt līdzfinansējumu Preiļu VLM muzeja projektam “Tekstīliju ornāta un 

veļuma restaurācija” summā EUR 600,00. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība” 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu VLM muzeja 09.03.2016. iesniegums 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai 

2. finanšu analītiķiem 

3. muzejam 

 

2.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

     

2.1. 

N. K. iesnieguma izskatīšana 

             (M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ..................., īrnieces N. K., personas  kods xxxxxx-xxxxx, 

adrese: ..................., 2016. gada 18. februāra iesniegumu  (reģistrēts Preiļu novada domē 

2016. gada 17. februārī Nr. 13-1/130 K) par pašvaldības dzīvokļa ................... atsavināšanu, 

konstatēts: 



6 

 

1) Dzīvokļa īpašums ................... ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

3) Dzīvoklis izīrēts N. K. (2016. gada 12. februāra īres līgums ar SIA “Preiļu Saimnieks”). 

4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē. Kopējā platība – 61,3 kv. m, dzīvojamā platība 36.00 kv. m, trīs istabas. 

5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Nr. 32, ................ uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

2.2. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ................., īrnieka J. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: 

................., 2016. gada 21. marta iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2016. gada 21. 

martā Nr. 4-15/219 I) par pašvaldības dzīvokļa ................... atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Dzīvokļa īpašums .....................  ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

(2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

(3) Dzīvoklis izīrēts J. I. (2016. gada 21. marta īres līgums ar SIA “Preiļu Saimnieks”). 

(4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. Kopējā platība – 56,13 kv. m, dzīvojamā platība 40,78 kv. m, trīs istabas.  

(5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Nr. 5, ................... uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

I. Klindžāne 

 



7 

 

3. § 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS “ES 1” RĒĶINU APMAKSU 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, I. Klindžāne) 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības “ES 1”, reģistrācijas Nr. 40008109085, juridiskā adrese: 

Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu (reģistrēts 2016. 

gada 4. martā Nr. 4-7/819) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai piederošajos 

dzīvokļos Daugavpils ielā – 42, Preiļos. 

 

Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 

01.03.2008.), likumu “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 4. punktu, “Dzīvokļa īpašuma 

likumu”, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 50. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8  balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, J. 

Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS –  3 balsis 

(Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku biedrībai “ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 

domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos, no budžeta sadaļas 

“komunālā saimniecība” par kopējo summu EUR 1148,10, tai skaitā: 

• dzīvoklis Nr. 9 par summu EUR 369,42 (laika periods 2015. gada jūlijs – 2016. gada 

janvāris) 

• dzīvoklis Nr. 18 par summu EUR 207,18 (laika periods 2015. gada novembris – 2016. gada 

janvāris) 

• dzīvoklis Nr. 22 par summu EUR 233,86 (laika periods 2015. gada oktobris – 2016. gada 

janvāris)  

• dzīvoklis Nr. 23 par summu EUR 403,78 (laika periods 2015. gada jūlijs – 2016. janvāris) 

2. Novada domes juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

I.Klindžāne 

 

Nosūtīt: Biedrībai “ES 1”, juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai. 

 

4.§ 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

4.1. 

R. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot R. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ....................., 2016. gada 14. marta 

iesniegumu (reģistrēts 14.03.2016. Nr. 4-15/192 M) par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 7658  003  0035 (platība 0,86 ha) Preiļu pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts:   

1) Atbilstoši 2009. gada 1. septembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”  13. 

punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas pašvaldībām 

un Ministru kabinetam. 

2)  Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmanto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta 



8 

 

pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas 

zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, “Zemes 

pārvaldības likuma” 17. panta pirmo un otro daļu, MK 2009. gada 1. septembra noteikumiem 

Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar R. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7658  003  0035, platība 0,86 ha Preiļu pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā plus PVN.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

4.2. 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ..................., 2016. gada 24. februāra 

iesniegumu (reģistrēts 24.02.2016. Nr. 4-15/151 K) par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7656  006  0003 (platība 0,6 ha) Pelēču pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

1) Atbilstoši 2009. gada 1. septembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi ”  13. 

punkta  nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas pašvaldībām 

un Ministru kabinetam. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabanu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta 

pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas 

zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu.  

 

Pamatojoties u likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, “Zemes pārvaldības 

likuma” 17. panta pirmo un otro daļu, MK 2009. gada 1. septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7656  006  0003 (platība 0,6 ha) Pelēču pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā plus PVN.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 



9 

 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

5. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES NOLIKUMA “PAR PAŠVALDĪBAS 

LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU SABIEDRISKI NOZĪMĪGIEM 

PROJEKTIEM” APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem 

projektiem un izstrādā nolikuma projektu, kas paredz pašvaldības finansējuma piešķiršanas 

kārtību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, kurš 

nosaka, ka “pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas)”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem”. 

2. Publicēt nolikumu Preiļu novada domes mājas lapā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: 

1) Preiļu novada domes nolikums Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski 

nozīmīgiem projektiem uz 3 lapām 

2) Pieteikums līdzfinansējuma pieprasīšanai uz 1 lapas 

3) Projekta tāme uz 1 lapas 

4) Atskaite par Preiļu novada domes piešķirtā finansējuma izlietošanai uz 1 lapas 

 

 I.Klindžāne 

 

 Nosūtīt: I.Liepniecei, J. Ertam, attīstības daļai 

 

6. § 

PAR AUTOMAŠĪNAS ATSAVINĀŠANU 

(M. Plivda, J. Erts) 

Izskatot Preiļu novada domes Tehniskās daļas sniegto informāciju par a/m CITROEN 

BERLINGO, valsts reģistrācijas Nr. GH 8298, 1998. gada izlaidums, a/m pēc avārijas, 

remontam nepieciešamajiem līdzekļiem, ņemot vērā 2016. gada 18. marta izziņu par to, ka 

a/m vērtība sastāda EUR 100,00, Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 19. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

1. Atsavināt a/m CITROEN BERLINGO, valsts reģistrācijas Nr. GH 8298 par brīvu 

cenu 150.00 Euro.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 



10 

 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

7. § 

PAR PREIĻU 2. VIDUSSKOLAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, N. Hļebņikova, J. Erts, V. Liniņa) 

Izskatot Preiļu 2. vidusskolas direktores Nadeždas Hļebņikovas 2016. gada 17.marta 

iesniegumu (reģ. Nr. 1-12/9) par Preiļu 2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

sakarā ar jaunu izglītības programmu ieviešanu skolā, izmaiņām LR normatīvajos aktos un 

izglītības iestādes direktora maiņu, pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21. panta 1. 

daļas 8. punktu, 

 

Atklāti  balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu 2.vidusskolas nolikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu 2. vidusskolas nolikums uz 7 lapām. 

 

 I. Klindžāne 

 Nosūtīt:  Preiļu 2.vidusskolai 

 

8. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTO DZĪVESVIETU ANULĒŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot Ē. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ..................., 2016.gada 

14. marta iesniegumu (reģ. domē 15.03.2016., nr.15-3/198P) ar lūgumu izdeklarēt no viņa 

īpašuma personu I. J. – R., personas kods xxxxxx-xxxxx, sakarā ar to, ka noslēgtā mutiskā 

vienošanās par deklarēšanos īpašumā tiek lauzta, persona īpašumā nedzīvo un nav dzīvojusi, 

ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta 2. daļu, 11.,12. panta 1. daļas 2. punktu 

un MK 2003.gada 11. februāra noteikumus nr. 72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”, 

 

Atklāti  balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs), PRET - 

nav, ATTURAS – nav,  Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par I. J. – R. deklarēto dzīvesvietu ................... . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1 lapas 

 

A. Kairāne 

 



11 

 

Nosūtīt: 

Ē. P., I. J. – R., Personāla speciālistam 

 

 

9. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

9.1. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī .................., 2016. 

gada 1. septembra iesniegumu ( reģ., 02.03.2016. Nr. 13-1/161B) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 5. panta 4 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt J. B. sociālā dzīvokļa ................, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.2. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī .................., 2016. 

gada 29. februāra iesniegumu ( reģ., 01.03.2016. Nr. 13-1/157S) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt I. S. sociālā dzīvokļa ................. , īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.3. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot O. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ................... , 

2016. gada 29. februāra iesniegumu (reģ. 02.03.2016. Nr. 13-1\159K) par sociālā dzīvokļa 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



12 

 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ...................., īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.4. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī .................., Preiļu 

novadā, 2016.gada 29. februāra iesniegumu (reģ., 01.03.2016 Nr. 13-1/156Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ...................,  Preiļu novads īres līgumu uz 

6 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.5. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī .................., 2016. 

gada 1. marta  iesniegumu ( reģ., 02.03.  2016., Nr. 13-1/160F) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt J. F. .................... , sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.6. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot O. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ..................., 

2016.gada 7. marta iesniegumu (reģ. 07.03.2016. Nr. 13-1\174V) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa ..................., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 



13 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.7. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī .................., 2016. 

gada 1. marta iesniegumu (reģ. 01.03.2016. Nr. 13-1\154P) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa .................. ,īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.8. 

J.  I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ...................., 2016. 

gada 25. februāra iesniegumu (reģ., 02.03.2016, Nr. 13-1/158I) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa ....................., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.9. 

S. I.  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta .................... novadā, 

2016.gada 2. marta iesniegumu (reģ.02.03.2016. Nr.13-1/167I/ par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.       

     

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa ................... novads, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.10. 



14 

 

A. Č. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ....................., 

2016. gada 14. marta iesniegumu (reģ. 14.03.2016., Nr.13-1/194 Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ......................., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.11. 

L. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot L. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ..................., 2016. 

gada 15. marta iesniegumu (reģ. 15.03.2016. Nr. 13-1\196G) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālā dzīvokļa ....................., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.12. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ..................... novads, 

2016. gada 16.marta iesniegumu (reģ. 16.08.2016. gada, Nr.13-1 /203V) par sociālās 

dzīvojamās platības līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ....................... , īres līgumu 

uz trim mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 



15 

 

9.13. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 

...................... novadā, 2016. gada 21. marta iesniegumu (reģ. 23.03.2016., Nr. 13-1/2311) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma “Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ..................... novadā, īres 

līgumu uz trim mēnešiem. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

10. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

10.1. 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ....................... novads, 

2016. gada 2. marta iesniegumu (reģ.02.03.2016., Nr. 13-1/166Š) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”.       

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā I. Š.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

10.2. 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ....................... novads, 

2016.gada 4. marta iesniegumu (reģ.10.03.2016., Nr. 13-1/185M) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”.       

       

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. M.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2. grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



16 

 

10.3. 

S. R. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ................... novads, 

2016.gada 14. marta iesniegumu (reģ.14.03.2016., Nr. 13-1/193R) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”. 

       

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā S. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

10.4. 

Z. J. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Z. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ....................... novads, 

2016. gada 15. marta iesniegumu (reģ.15.03.2016., Nr. 13-1/199J) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”.      

          

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā Z. J.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

11. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot K. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ...................... novads, 

2016. gada 23. marta iesniegumu (reģ. 23.03.2016., Nr. 13-1/236 – S) par uzņemšanu rindā uz 

sociālo dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. 

panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 “Par sociālo 

dzīvokļu izīrēšanu Preiļu novadā”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā K. S. uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 



17 

 

 

 

12. § 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ......................, 2016. gada 17. februāra 

iesniegumu (reģ. 22.03. 2016 .Nr. 13-1/144P) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

...................... sakarā ar dzīves vietas maiņu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt ar I. P. sociālās dzīvojamās platības, dzīvokļa ................... īres līgumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

13. § 

PAR IZSLĒGŠANU NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU RINDAS 

(M. Plivda) 

Sakarā ar deklarētās dzīvesvietas maiņu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā” 10. panta 1. daļas 2. punktu, Preiļu novada domes saistošo noteikumu 

Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 9. punktu, 

 

Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra sekojošas personas: 

  

1) S. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to, ka persona deklarējusi dzīvesvietu 

...................... (novada domes izziņa Nr. 27 no 29.01.2016). 

2) L. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to  ka persona deklarējusi dzīvesvietu 

...................... (novada domes izziņa Nr.27 no 29.01.2016. ). 

3) L. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to, ka persona deklarējusi dzīvesvietu 

...................... (novada domes  izziņa Nr. 27 no 29.01.2016.). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra sekojošas personas: S. R., p.k. 

xxxxxx-xxxxx, L. P., p.k.xxxxxx-xxxxx, L. L., p.k. xxxxxx-xxxxx. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 



18 

 

14. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU REĢISTRA NR. 1, GRUPA, NR. 1 RINDAS 

APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7. un 8. pantu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 

3. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr. 1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

15. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU REĢISTRA NR. 1, GRUPA, NR. 2 RINDAS 

APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7. un 8. pantu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 

3. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr. 1, grupa Nr. 2 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16. § 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU REĢISTRA NR. 2 RINDAS APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 9. 

pantu, Preiļu novada domes saistošo noteikumiem Nr. 9/2010 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 

Preiļu novadā”  3. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt reģistru Nr. 2 uz novada pašvaldības sociālajiem dzīvokļiem saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 



19 

 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

17. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS INVAZĪVO AUGU SUGU IZPLATĪBAS 

IEROBEŽOŠANAS DARBA GRUPAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma par “Par pašvaldībām” 61. pantu un Augu aizsardzības likuma 18.1 

panta sestās daļas 2. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas 

darba grupas nolikumu. 

2. Izveidot Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas darba grupu. 

3. Apstiprināt Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas darba grupas sastāvu: 

• Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja, komisijas priekšsēdētāja 

• Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja, komisijas sekretāre 

• Vita Patmalniece – Preiļu novada domes nekustamo īpašumu daļas vadītāja 

• Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs 

• Elza Elste – Preiļu novada lauku attīstības speciāliste 

• Zenta Dūda – Valsts augu aizsardzības dienesta inspektore 

• Ilmārs Ivdris – kontrolieris 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas darba 

grupas nolikums uz 3 lapām 

 

I.Stašulāne 

 

Nosūtīt: Nekustamo īpašumu daļai, Pagastu pārvaldēm 

 

18. § 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMA IESNIEGŠANU ZIVJU FONDA PASĀKUMĀ 

“ZIVJU RESURSU AIZSARDZĪBAS PASĀKUMIEM, KO VEIC VALSTS IESTĀDES 

VAI PAŠVALDĪBAS, KURU KOMPETENCĒ IR ZIVJU RESURSU AIZSARDZĪBA 

(IZŅEMOT ATTIECĪGĀS INSTITŪCIJAS KĀRTĒJOS IZDEVUMUS)” 

(J. Kovaļevskis, M. Plivda) 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas izsludināto projektu konkursa iesniegšanu Zivju 

fonda pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus)” 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



20 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu “Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpēs”. Projekta īstenošanas izmaksas – 

nepārsniedz projektā maksimālo pieļaujamo summu EUR 15 000. Projekta 

iesniegšanas termiņš 2016. gada 31. marts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Meļko 

 

19. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGAJAI ZEMES 

VIENĪBAI 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 

005 0118 Preiļu novada Pelēču pagastā, kurā ietilpst viena zemes vienība, pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 005 0118 Preiļu novada Pelēču 

pagastā piešķirt nosaukumu “Dūdumi”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

20.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

20.1. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ...................... novads, 2016. gada 19. 

februāra iesniegumu (reģ. Nr. 19.02.2016., Nr. 4-15/135-B) par nekustamā īpašuma 

......................... pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma kadastra Nr. 7644 001 0233 .................... 

pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0192, neizstrādājot 

zemes ierīcības sadales projektu. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 7644 001 0192 piešķirt jaunu nosaukumu “Priežu Bitāni”. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0192 mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās  

 



21 

 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Nosūtīt: I. M.  

 

 

20.2. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot M. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ..................... novads, 2016. gada 8. marta 

iesniegumu (reģ. Nr. 08.03.2016., Nr. 4-15/180-B) par nekustamā īpašuma ....................... 

pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, nekustamo īpašumu 

................. ar kadastra numuru 7674 007 0417 .................... pagastā divos 

patstāvīgos nekustamajos īpašumos – zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

7674 007 0319 un 7674 007 0417 iekļaut jaunā īpašumā ar nosaukumu 

....................... . 

2. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0319 un 7674 007 0417 

saglabāt esošos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0417 saglabāt esošo, VARIS 

reģistrēto adresi ....................... novads. 

4. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0122 iekļaut īpašumā ar jaunu 

nosaukumu ...................... . 

5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0122 mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

20.3. 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot S. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ................... novads, 2016. gada 17. marta 

iesniegumu (reģ. Nr. 17.03.2016., Nr. 4-15/208-M) par nekustamā īpašuma ...................... 

pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 006 0074 ..................... 

pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0101, neizstrādājot 

zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0101 piešķirt jaunu 

nosaukumu ..................... . 



22 

 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0101 mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

20.4. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo .................... novads, 2016. gada 21. marta 

iesniegumu (reģ. Nr. 21.03.2016., Nr. 4-15/218-S) par nekustamā īpašuma ......................... 

pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 004 0260 .................. 

pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 004 0108 un 7674 004 

0109, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām piešķirt jaunu nosaukumu .................. . 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0108 saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0109 mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

21. § 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. B., dzīvo ...................... novadā 2016. gada 8. marta iesniegumu (reģ. 08.03.2016., 

Nr. 4-15/181-B) par adreses piešķiršanu būvei, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. 

pantu un MK 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 9. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Būvei ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0020 010, kura atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7644 003 0018, noteikt adresi: Raiņa iela 13 A, Aizkalne, 

Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



23 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 

 

22. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ...................... , 2016. gada 22. marta 

iesniegumu (reģ. 22.03.2016., Nr. 4-15/227-M) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam 

īpašumam ar kadastra Nr. 7674 004 0166 .................... pagastā, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām”  21. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 004 0166 ....................... pagastā 

piešķirt nosaukumu ...................... . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

23. § 

PAR CEĻA SERVITŪTA DZĒŠANU 

I. D. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis, J. Erts, V. Patmalniece) 

 

Izskatot I. D., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo .........................., 2016. gada 23. marta 

iesniegumu (reģ. 23.03.2016., Nr. 4-15/239-D) par ceļa servitūta dzēšanu nekustamajam 

īpašumam ....................... pagastā, kadastra Nr. 7658 005 0168, konstatēts, ka īpašumu 

apgrūtina ceļa servitūts 0,04 ha platībā, kuram Civillikuma izpratnē nav servitūta izlietotāja, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu, Civillikuma 1159. un 1082. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs) ; PRET –  

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst no nekustamā īpašuma ..................... pagastā, kadastra Nr. 7658 005 0168, 

ceļa servitūtu 0,04 ha platībā (saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu) ierakstītu 

Preiļu pagasta zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 1000 0037 4231, 3. daļas 1. iedaļas 

punkts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

      

 

 



24 

 

24. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

SIA “Austrumu mērnieks” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Austrumu mērnieks”, reģ. Nr.42403037206, 2016.gada 16.marta iesniegumu 

(reģ.23.03.2016., Nr.4-11/922) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam …………….., zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0094, pamatojoties 

uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET - 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam 

……………….. pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0094.  

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 saglabāt esošo nosaukumu “Kalvāni” un atstāt 

esošo, VARIS reģistrēto adresi: "Kalvāni", Kalvāni, Aizkalnes pag., Preiļu nov.  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -0201 

- (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

5. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 apstiprināt jaunu nosaukumu “Meža Kalvāni”. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

25. § 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMA „SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU EMISIJU 

SAMAZINĀŠANA VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS PIEMINEKLĪ PREIĻU 

PILS” IESNIEGŠANU 

(M. Plivda, Z. Erts) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 5. punktu un Ministru 

kabineta 2016. gada 12.janvāra noteikumiem Nr.35 “”Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts 

nozīmes aizsargājamos arhitektūras pieminekļos" nolikums”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, J. 

Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs) ; PRET -  nav; ATTURAS – 3 balsis 

(Ā. Vucāns, J.Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

Iesniegt projekta pieteikumu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes  

arhitektūras piemineklī Preiļu pils” Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

izsludinātajā Emisiju kvotu izsolīšanas instrumenta konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju  

samazināšana valsts nozīmes aizsargājamos arhitektūras pieminekļos”, nosakot kopējo 

projekta  

finansējumu 307 560.50 EUR, t.sk., pievienotās vērtības nodoklis.  

 

1. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 255 050.00 EUR, t.sk., EKII – 178 535.00 

EUR, kas sastāda 70% no projekta kopējo attiecināmo izmaksu summas, un Preiļu 

novada pašvaldības finansējums 76 515.00 EUR, kas sastāda 30% no projekta kopējo 



25 

 

attiecināmo izmaksu summas (projekta neattiecināmās izmaksas ir 52 510.50 EUR. 

Preiļu novada pašvaldības kopējais līdzfinansējums ir 129 025.50 EUR). 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt kredītu Valsts kasē projekta īstenošanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Z. Erts 

 

Izsūtīt: Attīstības daļa, Tehniskā daļa, Ekonomists 

 

 

26. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU DALĪBAI FESTIVĀLĀ  “APRĪĻA PILIENI 2016” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par  

pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu Bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes  

2016.gada 30.marta  par līdzekļu piešķiršanu vokālās studijas “Mazās lāsītes” audzēknes A. 

M. un popgrupas “Lāsītes” dalībai IX Starptautiskajā populārās mūzikas izpildītāju  

konkursā – festivālā “Aprīļa pilieni 2016” 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt līdzekļus vokālās studijas “Mazās lāsītes” audzēknes A. M. un popgrupas 

“Lāsītes” dalībai IX Starptautiskajā populārās mūzikas izpildītāju konkursā – festivālā 

“Aprīļa pilieni 2016” EUR 100.00 apmērā. 

2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Ostrovska 

 

 

27. § 

PAR PAPILDATVAĻINĀJUMA, ATVAĻINĀJUMA DAĻAS PIEŠĶIRŠANU UN 

PABALSTA IZMAKSU 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAI MARUTAI PLIVDAI 

(L. Pastars) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5- 

17/252P, 30.03.2016.) ar lūgumu piešķirt papildatvaļinājumu – 5 darba dienas no 2016.gada  

4.aprīļa līdz 8. aprīlim, neizmantotā 2015.gadā, pārceltā ikgadējā atvaļinājuma daļu – 7  

kalendārās dienas no 2016.gada 18.aprīļa līdz 24.aprīlim un izmaksāt atvaļinājuma pabalstu 

par 2015.gadu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, 42. 

panta devīto daļu, 10.02.2016. „Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma” 

2.3.punktu, 

 



26 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Erts, L. Pauniņa, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET - 

nav; ATTURAS -  nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI: 

 

1. Piešķirt papildatvaļinājumu - 5 darba dienas no 2016.gada 4.aprīļa līdz 2016.gada 

8.aprīlim par periodu no 12.11.2014.- 11.11.2015.,  

2. Piešķirt neizmantotā 2015.gadā, pārceltā ikgadējā atvaļinājuma daļu – 7 kalendārās 

dienas no 2016.gada 18.aprīļa  līdz 2016.gada 24.aprīlim par periodu no 12.06.2015.- 

11.11.2015. 

3. Izmaksāt atvaļinājuma pabalstu 50% apmērā no pamatalgas par 2015.gadu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:35 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja          V. SKRINDA  

 

 

Protokols parakstīts 2016. gada 31. martā   

 


